Xom. 11. tur ; quis cognovit sensum Domini ? Et ta-
34- men hinc intelligi datur, etiam iIlls ¡ustis,qui 

bonos piosque mores usque ad senectutis ma-
turitatem & diem vite hujus ultimum servant, 
non in suis meritis , sed in Domino esse glo-
riandum : quoniam qui vite brevitate rapuit 
justum, ne malitia mutaret intelleetum ejus, 
ipse in quantacumque vite longitudine cus-
todii justum , ne malitia mutet intelleetum 
ejus. Cur autem hie tenuerit casurum justum, 
quem priùsquàm caderet hinc posset auferre, 
justissima omninò, sed inscrutabilia sunt judicia 
ejus. 

Liber sa- 27. Q u e cùm ita sint,non debuit repu-
piemiaeca- ¿ ¡ a r j s e n t entia libri Sapientie , qui meruit in 
Scripturse Ecclesia Christi de gradu lectorum Ecclesie 
auetorita- Christi tarn longa annositate recitari, & ab 
c t e s i a o b ü - omnibus christianis, ab episcopis usque ad 
net. extremos laicos fideles, posnitentes, catechu-

menos, cum vener^tione divine auetoritatis 
au-
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audiri. Certe enim si de divinarum Scriptura-
rum tractatoribus qui fuerunt ante nos, pro-
ferrem defensionem hujusce sentente, quam 
nunc solito diligentiùs atque copiosiùs contra 
novum pelagianorum defendere urgemur er-
rorem ; hoc est, gratiam Dei non secundum 
merita nostra dari, & gratis dari cui datur; 
quia neque volentis, neque currentis, sed mi- Rom.9.16. 

serentis est Dei ; justo autem judicio non da-
ri cui non datur , quia non est iniquitas apud ï 4 . 
Deum : si hujus ergo sententie defensionem 
ex divinorum eloquiorum nos precedentibus 
catholicis tractatoribus promerem; profectò hi 
fratres , pro quibus nunc agimus, adquiesce-
rent : hoc enim signiiìcastis litteris vestris. 
Quid igitur opus est, ut eorum scrutemur 
opuscula, qui priùsquàm ista heresis ori— 
retur , non habuerunt necessitatem in hac dif-
ficili ad solvendum questione versari? Quod 
proculdubio facerent, si respondere talibus 
cogerentur. Unde factum est , ut de gratia 
Dei quid sentirent, breviter quibusdam scrip-
torum suorum locis & transeunter adtingerent; 
immorarentur vero in eis , qusç adversùs ini— 
micos Ecclesie disputabant, & in exhortatio-
nibus ad quasque virtutes, quibus Deo vivo 
& vero pro adipiscenda vita eterna & vera 
felicitate servitur. Frequentationibus autem 
orationum simpliciter apparebat Dei gratia 
quid valeret: non enim poscerentur de D e o 
que precipit fieri, nisi ab ilio donaretur ut 
ìierent. 

28. Sed qui sententiis tractatorum instrui 
volunt, oportet ut istum librum Sapientie, 
ubi legitur : Raptus est, ne malitia muta- Sap- 4-M* 
ret intelleetum ejus j omnibus tractatoribus 
2nteponant : quoniaan sibi eum anteposuerunt